徵稿須知

一、主旨：休閒運動期刊發表以純學術的論文為主，凡與身體活動相關之運動、健康、休閒、

管理之原創性論文(original research paper)均歡迎投稿。本刊設有審查制度，採審查者與

投稿者雙向匿名方式進行審查。

二、投稿日期：採全年徵稿，隨到隨審，每年八月出版。

三、篇幅：稿件以 6000 字至 10000 字為原則，並以一次刊載完畢為限。

四、投稿費用：接受刊登後請繳交 2000 元整行政處理費

          (請使用匯票，抬頭請開國立雲林科技大學休閒運動所)

五、內容格式與書寫：

◎ 來稿請用 A4 紙打字，12 號字。字體中文字體採新細明體，英文字體皆 Times New

Roman。1.5 倍行高，註明行號，每頁最多 26 行，中文標點符號用全型，英文標點符

號用半型。

◎ 請以封頁標明題目、作者、服務機關、聯絡作者之通訊地址、電話、傳真及電子郵件

信箱(E-mail)等，以及中文 20 字以內之欄外標題(running title，即簡化的題目)，作者

最多 4 人。

◎ 文稿均需有中文摘要。。中文摘要以 500 字以內，內容含研究目的、方法、結果與結

論，以一段式呈現，並含 5 個以內之關鍵詞(key word)，題目中之名詞勿再列於關鍵

詞中。原創性論文需檢附英文摘要，英文摘要需標明英文標題、英文姓名、所屬單位

(含子單位)、英文名稱、關鍵字(Key words)，500 字以內，以一段式呈現，內容與中

文摘要一致。

◎ 中文次標題表示法依序如：一、(一)、１、(１)、a、(a)。

◎ 圖表須附上標題，標題依序標示表一、表二…及圖一、圖二…等。圖表內容應力求整

潔易懂，附圖請以白紙墨繪，可附加必要之說明，整個統計表以「置中」方式放在內

文的中間。

◎ 凡文中出現之數字，除非另有特別之意義，一律用阿拉伯數字書寫。單位則用國際公

認標準符號代替全文，並盡量以公制單位(SI system)為原則。

◎ 稿件中，外文名詞應盡量譯成中文，並應於文中第一次出現時以括號標出原文，除非

是專有名詞，原文不用大寫字母。

◎ 中、英文縮寫於第一次出現時，須附全名。

六、引用文獻：文獻以確實引用者為限，以第一位作者姓之筆劃或英文字母依序排列，依美

國心理學會(APA)或大專體育學刊撰寫格式範例之格式書寫，唯史、哲文章可以使用現代

語言學會(MLA)格式。寫作格式範例請參看相關書籍。

七、著作權：稿件著作權歸屬本刊，本刊亦有刪改權，投稿時需繳交著作財產權讓與書，除

獲本刊同意，不得重刊於其它刊物。本刊不接受一稿兩投之稿件，凡曾於其它刊物發表

或抄襲之稿件，一概拒絕刊登，一切法律問題自行負責。

八、其它注意事項：請詳閱本投稿須知，不依規定撰寫之文稿，不予受理。投稿時一併提供

確定沒有電腦病毒的電子檔案，本刊物經國家圖書館 ISBN 認證。

九、投稿本刊論文分節格式如下：

中英文摘要

壹、緒論（前言／問題背景：含相關理論及研究、研究動機、研究目的）

貳、方法（含研究對象、研究工具、資料處理）

參、結果（含各項研究結果的統計表及其解釋）

肆、討論（各項研究結果加以討論，並做出結論及建議）

參考文獻（排列順序為：中文、英文、其他外文）

質性與人文類的分節格式如下：

中英文摘要

壹、緒論（含背景、目的、方法）

  貳、本文及注釋（得分數節分述，如分為三節為：貳、參、肆）

      參、結論（序號依順序排列，如本文分三節，則結論序號為伍）

參考文獻（排列順序為：中文、英文、其他外文）

十、賜稿處：本稿請備妥電子檔案、正本一份，並寄至國立雲林科技大學休閒運動研究所收(斗

六市大學路三段 123 號；ghl@yuntech.edu.tw)。

mailto:ghl@yuntech.edu.tw

「休閒運動期刊」

著作財產權讓與書

作者：

篇名：

本著作所有列名作者皆同意本篇文章被刊登於「休閒運動期刊」，並為推廣本期刊內容，

茲將本著作之著作財產權讓與休閒運動期刊編輯委員會，惟仍保有著作人格權，並本著作集

結出版、教學及網站等個人無償（非商業）使用之權利。

立書人代表：                                          簽章

（本人已取得其他作者同意簽署，否則須自負法律責任。）

身分證字號：

電話：                     E-mail：

戶籍地址：

通訊地址：

中 華 民 國               年               月               日